

2025-04-04

Dnr S2025/00247
Socialdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar på Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33)

Fysioterapeuterna tackar för möjlighet att lämna synpunkter som vi har avgränsat till behörighetsfrågor och det som tas upp i anslutning till de förslagen.

Inledningsvis vill vi dock framföra en generell synpunkt om vikten av att säkerställa rehabiliteringskompetens i beredskapsplaneringen, och även tillgången till hjälpmedel.

7.2.4 Utländska vårdgivare som är utsända av en stat bör få tillämpa det egna landets bestämmelser

Fysioterapeuterna vill lyfta, då förslaget inkluderar att personal föreslås få arbeta utifrån det egna landets bestämmelser i fråga om krav på yrkeslegitimation och skyddade yrkestitlar, att utbildningar och yrkets autonomitet kan skilja sig åt mellan länder i världen och även inom EU/EES.

Vi uppfattar att förslaget (även i 7.2.5) främst avser vårdgivare från EES, men kan i vissa situationer även avse vårdgivare från länder utanför EES.

Fysioterapeuterna konstaterar att den svenska tillsynen inte kommer omfatta de utländska verksamheterna, och att det då blir viktigt att hemlandets myndigheter kan ta ansvar för verksamheterna. Vidare följer av förslaget att en patient som tar emot vård från en utländsk vårdgivare, som enligt förslaget tillämpar utländska bestämmelser, inte kommer omfattas av svenska bestämmelser om hälso- och sjukvård. Utredningens bedömning att det bör utredas om ett patientförsäkringsskydd kan införas för patienter som får vård av utländska vårdgivare som tillämpar utländska bestämmelser i Sverige, känns rimlig.

7.2.5 Utländska vårdgivare som inte är utsända av en stat bör tillämpa svenska bestämmelser så långt som möjligt

Med förståelse för att det handlar om brådskande situationer vill vi även här lyfta att utbildningarna kan skilja sig åt mellan länderna, då förslaget innebär att personalen ska få utöva de yrken inom hälso- och sjukvården som de är behöriga

att utöva i det egna landet i Sverige och använda svenska yrkestitlar utan svenska behörighetsbevis.

I Yrkeskvalifikationsdirektivet faller fysioterapeuter inte in under ordningen för automatisk erkännande av yrkeskvalifikationer. Men det pågår ett arbete i kommissionen med s.k. common training framework (CTF). CTF är ett system för erkännande av de yrkeskvalifikationer som liknar systemet för automatiskt erkännande, och består av en gemensam uppsättning grundläggande kunskaper, färdigheter och kompetenser. Det innebär att personer som har en kvalifikation som uppfyller villkoren i en ram kommer få den automatiskt erkänd i de deltagande EU-länder som reglerar yrket.¹ Hittills har inget CTF antagits på något område.

I de fall vårdgivarna är från länder utanför EES blir det i stället viktigt med kunskap om organisationen, utredningen nämner t ex hur organisationen arbetar med att kontrollera att personalen har gällande yrkesbehörighet i hemlandet. Förslaget om att Socialstyrelsen ska bistå regeringen med underlag och expertkunskap om vårdgivare som inte är utsända av en stat som kan bjudas in, är positivt.

Fysioterapeuterna konstaterar att det här föreslås att vårdgivare och personal ska omfattas av svensk tillsyn. Förslaget är att vårdgivare bör tillämpa svenska bestämmelser så långt som möjligt. Det blir otydligt vad som gäller om vårdgivaren inte kan följa svenska regler.

7.3 Internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete när personal sänds från en annan stat till Sverige

Förslaget innebär att utländsk hälso- och sjukvårdspersonal "lånas in" från en annan stat för att arbeta hos svensk vårdgivare under begränsad tid, och att personalen får utöva yrken inom hälso- och sjukvården som de är behöriga att utöva i det egna landet. Socialstyrelsen föreslås utfärda tidsbegränsade legitimationer (7.3.1). Här vill vi hänvisa till våra synpunkter under 7.2.5. Det är också viktigt att det blir rätt förutsättningar och villkor för den utländska hälso- och sjukvårdspersonalen.

¹ Länk till Kommissionens hemsida [Gemensamma ramar för utbildning - Europeiska kommissionen](#)

8.2 Försvarsmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap bör under vissa förhållanden få bedriva vård utomlands enligt svenska bestämmelser och

8.3 En region som bedriver vård i form av katastrofmedicinska insatser utomlands bör få tillämpa svenska bestämmelser

När Försvarsmakten, MSB och regionerna bedriver hälso- och sjukvårdsverksamhet utomlands föreslås att de och deras personal ska bedriva verksamheten och utföra sitt arbete i enlighet med svenska bestämmelser om inte tjänstgöringsförhållandena hindrar detta. Det föreslås att svenska bestämmelser dock inte ska tillämpas i den mån annat följer av bestämmelser som gäller i det land där verksamheten bedrivs och arbetet utförs, eller om det följer av en internationell överenskommelse. Fysioterapeuterna har inte några invändningar.

Kap 8.4 Tillsyn

Fysioterapeuterna har inte några invändningar mot utredningens förslag om att svensk utsänd hälso- och sjukvård utomlands bör omfattas av svensk tillsyn.

Kap 8.5 Patientförsäkringen

Fysioterapeuterna har inte någon invändning mot förslag om att Patientskadelagens tillämpningsområde utökas till att omfatta vissa situationer när svenska vårdgivare - Försvarsmakten, MSB och regionerna – bedriver vård utomlands i enighet med vad utredningen beskriver.

Med vänlig hälsning

Cecilia Winberg

Ordförande Fysioterapeuterna